

	Примечание	2018	2017
Процентные доходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке	27	11 494 032	12 023 105
Прочие процентные доходы	27	-	2 243
Финансовый доход по лизингу	27	135 117	143 755
Процентные расходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке	27	(5 421 727)	(6 359 878)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов	27	(424 345)	(303 395)
Чистые процентные доходы		5 783 077	5 505 830
Создание оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по кредитам клиентам и средствам в других банках	8,11	(286 481)	(193 957)
Восстановление/(создание) оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по чистым инвестициям в лизинг	12	584	(15 105)
Чистые процентные доходы после создания оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по кредитам клиентам, средствам в других банках и чистым инвестициям в лизинг		5 497 180	5 296 768
Доходы за вычетом расходов по операциям с долевыми финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток в обязательном порядке		55 963	-
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		-	7 601
Расходы за вычетом доходов по операциям с долговыми ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(17 671)	-
Расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		-	(5 397)
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по амортизированной стоимости		1 266	-
Расходы за вычетом доходов по операциям с инвестициями, удерживаемые до погашения		-	(10 338)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		134 211	99 477
Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами		968	762
Расходы за вычетом доходов от переоценки иностранной валюты		(45 237)	(26 012)
Доходы за вычетом расходов от переоценки драгоценных металлов		2 371	213
Заработанные страховые премии		145 992	143 239
Страховые выплаты и аквизиционные расходы		(42 308)	(25 031)
Комиссионные доходы	28	2 593 454	2 530 847
Комиссионные расходы	28	(426 209)	(393 237)
Расходы от предоставления средств по ставкам ниже рыночных	11	-	(19 755)
Восстановление оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	9	16 070	-
Создание оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым ценным бумагам, оцениваемым по амортизированной стоимости	9	(6 999)	-
(Создание)/восстановление прочих резервов	18,23,36	(26 506)	74 838
Дивиденды полученные		25 100	27 469
Расходы за вычетом доходов от реализации инвестиционной недвижимости		(1 141)	-
Расходы за вычетом доходов от переоценки инвестиционной недвижимости	16	(16 979)	(1 220)
Прочие операционные доходы	29	94 685	110 185
Операционные доходы		7 984 210	7 810 409
Операционные расходы	30	(5 006 111)	(4 825 807)
Прибыль до налогообложения		2 978 099	2 984 602

Примечания на страницах с 9 по 136 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.

	Примечание	2018	2017
Расходы по налогу на прибыль	31	(597 201)	(606 935)
Чистая прибыль		2 380 898	2 377 667
Чистая прибыль, приходящаяся на долю акционеров материнского Банка		2 375 595	2 372 468
Чистая прибыль, приходящаяся на неконтролирующую долю участия	24	5 303	5 199

А.Б. Сури
Президент



А. А. Котова
Главный бухгалтер

12 апреля 2019 года

	Примечание	2018	2017
Чистая прибыль		2 380 898	2 377 667
Прочий совокупный убыток			
<i>Статьи, которые не переклассифицируются в прибыль или убыток</i>			
Эффект от переоценки основных средств	17	(6 800)	(45 001)
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые не могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	31	1 360	9 001
Прочий совокупный убыток, который не переклассифицируется в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль		(5 440)	(36 000)
<i>Статьи, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток</i>			
Расходы за вычетом доходов от переоценки долговых ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	9	(230 420)	-
Расходы за вычетом доходов от переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		-	(86 017)
Переоценка по переклассифицированным ценным бумагам, отнесенная на счета прибылей и убытков		4 721	20 128
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	31	45 140	13 178
Прочий совокупный убыток, который может быть переклассифицирован в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль		(180 559)	(52 711)
Прочий совокупный убыток после налогообложения		(185 999)	(88 711)
Итого совокупный доход		2 194 899	2 288 956
Совокупный доход, приходящийся на долю акционеров материнского Банка		2 189 723	2 283 771
Совокупный доход, приходящийся на неконтролирующую долю участия	24	5 176	5 185

Примечания на страницах с 9 по 136 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.